
 

 
 
Liceo Linguistico 

Liceo delle Scienze Umane 
Liceo delle Scienze Umane Opzione Economico Sociale 
 

viale Italia, 409 – 20099 Sesto San Giovanni  (MI)  
sito web: www.erasmosesto.edu.it 

 

telefono: 022428129 – email: mipm070008@istruzione.it – email: certificata: mipm070008@pec.istruzione.it 
codice meccanografico: MIPM070008 – codice fiscale: 94511030150  

 

1 Responsabile del procedimento Maria Rosaria Di cicco - dirigente scolastico                 PQ7_MOD1_REV_05_2014 

 

Comunicazione interna n. 36 

del  12/10/2020 

 AI DOCENTI 
AL PERSONALE ATA  

AGLI STUDENTI 
 AI GENITORI 

Sede e succursale  

    
Oggetto: utilizzazione provvisoria di docenti dell’organico dell’autonomia in attività 

diverse dall’insegnamento  
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’articolo 1 comma 5 della legge 107/2015, in base al quale i docenti 

dell’organico dell’autonomia concorrono alla realizzazione del piano 

triennale dell’offerta formativa con attività di insegnamento, di 

potenziamento, di sostegno, di organizzazione, di progettazione e di 

coordinamento; 

VISTI gli articoli 26 e 28 del CCNL 2016/2018 Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio di Istituto del Liceo 

Erasmo da Rotterdam per il triennio 2019/2022; 

VISTO il Piano delle attività, previsto dall’art. 28 comma 4 tuttora vigente del 

CCNL 2006/2009 Comparto Scuola, approvato dal Collegio Docenti in 

data 08.09.2020; 

VISTO l’art. 1 comma 78 della legge 107/2015, che attribuisce al dirigente 

scolastico la gestione delle risorse umane nel rispetto delle competenze 

degli organi collegiali; 

VERIFICATA la disponibilità degli interessati 

 

DISPONE 

 

per i docenti elencati nel prospetto allegato le utilizzazioni in attività diverse 

dall’insegnamento, nell’ambito del loro orario di lavoro, esplicitate in corrispondenza di 

ciascun nominativo. 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

        Maria Rosaria Di cicco 

    

 

mailto:mipm070008@istruzione.it
mailto:mipm070008@pec.istruzione.it

